
 

 

Dodatek č. 34 ke Smlouvě o organizaci a úhradě rekondiční péče  

ze dne 7.1.2000 
 

kterým se mění obsah Smlouvy o organizaci a úhradě rekondiční péče takto: 

 

Smluvní strany: 

 

1. Revírní bratrská pokladna, zdravotní pojišťovna 

se sídlem Michálkovická 108, 710 15 Slezská Ostrava 

zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl A XIV, vložka 554 

zastoupená ředitelem: Ing. Lubomírem Káňou 

IČ: 47673036 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 27-2506110257/0100 

/ dále jen RBP / 

 

a 

 

2. Hotel Odra s.r.o. 

nestátní zdravotnické zařízení 

739 14 Ostravice 327 

zastoupená jednatelem Eduardem Koplem 

IČ: 25354043 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Havířov 

číslo účtu: 19-3702620267 

/ dále jen Hotel Odra s.r.o. / 

 

 

V souladu s čl. 5.5. Smlouvy o organizaci a úhradě rekondiční péče se smluvní strany dohodly  

na úplném znění smlouvy s účinností od 1.1.2017 a na podmínkách rozsahu poskytovaných 

zdravotních služeb na I. pololetí 2017 takto: 

 

 

I. 

Předmět plnění 

 

1.1. Předmětem této smlouvy je zajišťování komplexních rekondičních služeb formou 

rekondičních pobytů pro pojištěnce RBP, kteří pracují v prostředí s rizikem úrazů, vzniku  

nemocí z povolání a jiných poškození zdraví. Rekondiční služby budou na základě požadavku 

objednatelů uskutečňovány v rehabilitačním zařízení NZZ Odra Ostravice od I. pololetí 2017. 

 

 

1.2. Termíny a počty účastníků komplexních rekondičních služeb na následující období budou 

upřesňovány písemnými dodatky k této smlouvě vždy na pololetí, a to nejpozději do 

posledního dne měsíce předcházejícího pololetí. 

 

 

1.3. Obě smluvní strany se dále dohodly, že mohou navrhnout změny v termínech a počtech 

účastníků, a to vždy minimálně 1 měsíc před nástupním termínem. 

 

 



 

 

1.4. Změnu dohodnutých termínů je možno provést po vzájemné dohodě, a to tehdy, pokud 

k dohodě dojde písemnou formou minimálně 30 dnů před nástupním termínem rekondičních 

pobytů. 

 

1.5. V návaznosti na předchozí ustanovení tohoto článku smlouvy celkový počet účastníků  

v I. pololetí 2017 minimálně 437 osob. 

Sjednané termíny turnusů: 

 

 

01.01.-06.01.2017   05.03.-10.03.2017   07.05.-12.05.2017 

08.01.-13.01.2017   12.03.-17.03.2017   14.05.-19.05.2017 

15.01.-20.01.2017   19.03.-24.03.2017   21.05.-26.05.2017 

22.01.-27.01.2017   26.03.-31.03.2017   28.05.-02.06.2017 

29.01.-03.02.2017   02.04.-07.04.2017   04.06.-09.06.2017 

05.02.-10.02.2017   09.04.-14.04.2017   11.06.-16.06.2017 

12.02.-17.02.2017   16.04.-21.04.2017   18.06.-23.06.2017 

19.02.-24.02.2017   23.04.-28.04.2017   25.06.-30.06.2017 

26.02.-03.03.2017   30.04.-05.05.2017 

 

 

02.01.-13.01.2017   13.03.-24.03.2017   22.05.-02.06.2017 

16.01.-27.01.2017   27.03.-07.04.2017   05.06.-16.06.2017 

30.01.-10.02.2017   10.04.-21.04.2017   19.06.-30.06.2017 

13.02.-24.02.2017   24.04.-05.05.2017 

27.02.-10.03.2017   08.05.-19.05.2017 

 

 

II. 

Cena a platební podmínky 

 

2.1. Smluvní strany se dohodly na ceně za jeden pobytový den za jednoho účastníka ve výši  

1295,- Kč. V ceně na den je zahrnuto ubytování, celodenní strava- plná penze, sauna, bazén a  

léčebné služby v rozsahu nejméně 3 procedur denně, vstupní a výstupní konzultace  

s rehabilitačním pracovníkem. 

 

 

2.2. Cena pobytu je závislá na počtu absolvovaných pobytových dnů jednotlivých účastníků a 

poměrně se sníží v případech hospitalizace účastníka, respektive z důvodu vážného přerušení 

pobytu, a to dle individuální kalkulace. 

 

 

2.3. Smluvená cena může být ve smyslu Zákona č. 590/91 Sb. upravovaná výhradně o  

oprávněné procento nárůstu nákladů nejvýše však o 10% meziročně, přičemž s tímto  

navýšením musí předem vyslovit objednatel – RBP souhlas. 

 

 

2.4. Na zabezpečení rekondičních služeb lze poskytnout zálohu, a to na základě faktur  

vystavených Hotelem Odra s.r.o.. Splatnost těchto zálohovaných faktur se stanovuje na 15 

pracovních dnů po doručení na RBP.2.5. V případě, že počet účastníků v turnusech bude  

 



 

 

vyšší, než je ujednáno a RBP vysloví s rozšířením souhlas, uhradí cenu sjednanou v této  

smlouvě, a to na základě faktury vystavené Hotelem Odra s.r.o. 

 

 

2.5. Splatnosti jednotlivých faktur – vyúčtování pobytů dle nasmlouvaných termínů turnusů se 

stanovuje na 3 pracovní dny od doručení objednateli. RBP odsouhlasí věcnou správnost 

prokazatelně poskytnutých rekondičních služeb a vyhrazuje si právo fakturu snížit o  

neprokazatelné výdaje. 

 

 

2.6. Celkové vyúčtování bude provedeno do 14 dnů po ukončení posledního turnusu  

rekondičních služeb daného příslušného pololetí. 

 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

3.1. RBP si vyhrazuje právo kontroly rozsahu poskytovaných služeb. 

 

 

3.2. Hotel Odra s.r.o. se zavazuje předkládat faktury za rekondiční služby, které budou vedle 

obecných náležitostí obsahovat dobu pobytu, celkovou částku, jmenný seznam účastníků  

s rodným číslem, adresou bydliště a označením rizikového pracoviště. 

 

 

IV. 

Ostatní ujednání a závěrečná ustanovení 

 

4.1. Základní vztahy smluvních stran se řídí sjednanou smlouvou. Vztahy neupravené se řídí 

Občanským zákoníkem a dalšími obecně platnými předpisy, vztahujícími se k předmětu  

plnění. 

 

 

4.2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu lze vypovědět bez udání důvodu. 

Výpovědní lhůta se stanovuje na 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem následujícího měsíce  

po dni, kdy byla druhé straně doručena. 

 

 

4.3. V případě, že příslušené právní předpisy neumožní poskytování a úhradu rekondičních  

služeb ve smyslu této smlouvy, může objednatel od plnění jednostranně odstoupit. V tomto  

případě platnost smlouvy končí dnem ukončení tohoto podání druhé smluvní straně. 

 

 

4.4. Obě smluvní strany se zavazují vzájemně se včas informovat o důležitých skutečnostech,  

které vyplývají ze smluvního ujednání nebo které mohou jejich plnění ovlivnit. 

 

 

4.5. Veškeré změny této smlouvy musí být sjednány písemnými dodatky a podepsány  

oprávněnými zástupci. 

 

 



 

 

4.6. Účastníci tohoto smluvního ujednání po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho  

obsahem, že toto bylo sepsáno na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a  

nebylo sjednáno v tísni, ani za jiných nevýhodných podmínek. 

 

 

4.7. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti  

od 1.1.2017 do 30.6.2017. 

 

 

4.8. Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž obě strany obdrží jedno  

vyhotovení. 

 

 

 

 V Ostravě dne:     V Ostravici dne: 

  Za RBP        Za Hotel Odra 

 

 

 

 

 

 

…………………………………   …………………………………. 

        ředitel             jednatel 

 


